
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 181 DEL 09/11/2015 
PROT. N. 24818

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  CONCESSIONE  DI  PATROCINIO  GRATUITO  ALL'INIZIATIVA  ALBUM 
DELLE FIGURINE DELLO SPORT DI CURTATONE

L’anno  duemilaquindici  addì  nove  del  mese  di  novembre  alle  ore  17:00  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore SI

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
PREMESSO che  è  intendimento  di  questa  Amministrazione  sostenere  l'attività  dell'associazionismo 
locale, incoraggiando le opportunità di promozione del territorio e delle iniziative di socializzazione, di  
carattere sportivo e culturale;

VALUTATO il progetto promosso dalla Ditta I-SIDE srl di Milano denominato “FOOTPRINT”, consistente 
nella realizzazione di un album di figurine collezionabili, con la rappresentazione iconografica di luoghi,  
associazioni  e persone del mondo sportivo curtatonese;

VISTA la richiesta prot. n. 24614 del 07 novembre 2015 inoltrata dalla Ditta citata, nella persona di  
Davide Romieri, Amministratore Delegato, volta ad ottenere il patrocinio gratuito per la realizzazione 
dell'iniziativa sopra descritta;

VISTA  la  nota  assunta  al  prot.  24713  in  data  9/11/2015  con  la  quale  vengono  forniti  ulteriori 
chiarimenti  in  merito  alle  modalità  di  realizzazione  dell'iniziativa,  con  particolare  riferimento  al  
reperimento di eventuali sponsor da inserire nell'album;

RITENUTO  che  l’iniziativa  sopra  detta  sia  meritevole  del  sostegno  dell’Amministrazione  comunale, 
attraverso  la  concessione  del  patrocinio  gratuito,  sia  per  ragioni  collegate  alla  promozione 
dell'associazionismo sportivo locale ed alla promozione del territorio, sia perché consentirà di fissare 
nel  tempo  la  situazione  delle  realtà  sportive  del  nostro  Comune,  sia  perché  il  progetto  potrebbe 
consentire ad una o più associazione sportiva del territorio di ottenere gratuitamente un apparecchio 
defibrillatore, obbligatorio entro breve;

VISTO l’art. 15, 3^ comma, del vigente regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e  
benefici economici ad Enti pubblici e soggetti privati approvato con deliberazione consiliare n. 89 del  
27.06.1991;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti  
Locali approvato con D. Lgs. 267 del 18.08.2000, in data 09/11/2015 dal Responsabile del settore sulla  
regolarità tecnica e dal Responsabile del servizio economico-finanziario sulla regolarità contabile del  
presente atto;

VISTO l’art. 134, 4^ comma, dello stesso D. Lgs. sopra detto;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di concedere il patrocinio gratuito al progetto “FOOTPRINT” promosso dalla Ditta I-SIDE srl di Milano;

2. di  dare atto che,  ai  sensi  dell’art.  15,  ultimo comma, del  vigente regolamento comunale per la  
concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti pubblici e soggetti privati citato in premessa, 
il  patrocinio  concesso  dal  Comune  dovrà  essere  reso  pubblicamente  noto  dal  soggetto  che  l’ha 
ottenuto attraverso i canali utilizzati per la promozione dell’iniziativa;

3. di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri così come 
specificato in premessa;



4. data  l’urgenza,  con separata  unanime votazione,  di  dichiarare  il  presente atto  immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. n. 267/2000.
  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Sonia Piva 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Daniela Carra 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 14/11/2015 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 24/11/2015 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 14/11/2015 al 29/11/2015 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 Motta Enrica 


